記  載  例

 7

 営 業 譲 渡 譲 受 認 可 申 請 書

令和〇年 □月 △△日

○○運輸局長   殿

                 譲渡人

住所 兵庫県神戸市中央区磯上通 1-2

名称 兵庫倉庫株式会社

代表取締役社長 登録 史郎

譲受人

住所 兵庫県神戸市中央区栄町通 8-1

名称 倉庫開始株式会社

代表取締役社長 譲 受三

下記のとおり営業の譲渡譲受をしたいから、倉庫業法施行規則第１５条第１項の規定によ

り、関係書類を添えて倉庫業法第１８条第１項の認可を申請します。

記

１ 譲渡譲受をする倉庫業の範囲

 営業の全部（倉庫開始株式会社、神戸営業所、大阪営業所）

  または

 営業の一部（倉庫開始株式会社、神戸営業所）

２ 譲渡譲受の価格

倉庫業 5000万円

貨物自動車運送業 3000万円

３ 譲渡譲受予定期日

認可あり次第

記載例

発券倉庫業者の場合のみ

譲渡人が発見倉庫業者の場合の

み認可申請できます

押印または署名（自署）

「営業の全部」「営業の一部」を記入

倉庫業の譲受価格、ほかに譲受したものがあれば付記する

譲渡予定期日ではなく「認可あり次第」と記入します